¹² Nema grčkog, usp. ARIST. Ph. 190b.17–20: φανερὸν οὖν ὡς, εἴπερ εἰσὶν αἰτίαι καὶ ἀρχαὶ τῶν φύσει ὄντων, ἐξ ᾧ πρώτων εἰσὶ καὶ γεγόνασι μὴ κατὰ συμβεβηκός ἀλλ' ἔκαστον δὲ λέγεται κατὰ τὴν οὐσίαν, ὅτι γίγνεται πᾶν ἐκ τοῦ ὑποκειμένου καὶ τῆς μορφῆς.

¹³ Petrić se poziva na načelo štedljivosti koje se citira i kao Ockhamova britva (koje zahtijeva najmanji mogući broj hipoteza za izgradnju neke teorije). Načelo se poziva na Aristotela (priroda ne čini ništa uzalud – IA 711a.18 ὅτι ἡ φύσις οὐδὲν δημιουργεῖ μάτην). Usp. također kritiku ideja: ARIST. Metaph. 1078b.31–36: οἱ δὲ ἔχωρισαν, καὶ τὰ τοιαῦτα τῶν ὄντων ἰδέας προστηγόρευσαν, ὥστε συνέβαινεν αὐτοῖς σχεδὸν τῷ αὐτῷ λόγῳ πάντων ἰδέας εἶναι τῶν καθόλου λεγομένων, καὶ παραπλήσιον ὥσπερ ἀν εἴ τις ἀριθμῆσαι βουλόμενος ἐλαττόνων μὲν ὄντων οὕτοι μὴ δυνήσεσθαι, πλείω δὲ ποιήσας ἀριθμοῖ:

nis scilicet posuerit? Quid enim aliud privatio est, quam negatio, ipsomet id docente 6. *Physico*, capite 5:¹⁴ *Quando una mutationum est, ea quae per contradictionem, quando mutatur ex non ente in ens, dereliquit non ens, erit ergo in ente. Omne enim necesse est esse vel non esse, clarum ergo quod in ea, quae per contradictionem mutatione.*

Idem repetit capite 9, sed clarissime capite 10:¹⁵ *Mutatio vero nulla est infinita, omnis enim erat ex aliquo in aliquid, et ea quae in contradictione et ea quae in contraris itaque et earum, quae in contradictione affirmatio et negatio terminus, veluti generationis ens, corruptionis vero non ens, earum vero quae in contraris contraria.*

Concludamus igitur recto et iusto iure absurdum fuisse non necessariam privationem principium rerum statuere, absurdum fuisse in scientia nobilissima principium, quod per accidens est inducere, cuius nulli scientiae, vel activae, vel factivae, vel contemplativae cura ulla est, suo dogmate, absurdum fuisse privationem, quae per se non ens est, entium principium facere:¹⁶ *Quomodo namque ex non substantiis substantia fuerit? Vel quomodo prius non substantia quam substantia fuerit?* Ut ipsem altero loco scripsit.

Privationi nihilo illi nihili principio contrariam statuit formam eamque principium alterum generationis rerum facit, ex qua et materia fiat quidquid fit, ut iis verbis: *Quoniam fit omne ex subiecto et forma. Quae absentia et praesentia sufficiens erit facere*

¹⁴ ἐπεὶ {οῦν} μία τῶν μεταβολῶν ἡ κατ' ἀντίφασιν, ὅτε μεταβέβληκεν ἐκ τοῦ μὴ ὄντος εἰς τὸ ὄν, ἀπολέλοιπεν τὸ μὴ ὄν. ἔσται ἄρα ἐν τῷ ὄντι πᾶν γάρ ἀνάγκη ἡ εἶναι ἡ μὴ εἶναι. φανερὸν οὖν ὅτι ἐν τῇ κατ' ἀντίφασιν μεταβολῇ etc. [ARIST. Ph. 235b.13–17]